
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  90  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 601-8-2008

        Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure
di valutazione comparativa a posti di ricercatore  

       IL RETTORE 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 
n. 382 e successive modificazioni; 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclu-
tamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo mediante 
procedure di valutazione comparativa; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 
2000, n. 117, riguardante le modalità di espletamento delle suddette 
procedure; 

 Visto il decreto rettorale 27 dicembre 2007, n. 4375, pubblicato 
nella  Gazzetta Ufficiale  - 4ª serie speciale - n. 6 del 22 gennaio 2008, 
con il quale sono state indette, le procedure di valutazione comparativa 
per la copertura, presso l’Università di Salerno, dei complessivi sei posti 
di ricercatore di seguito elencati: 

 facoltà di economia: 

 settore scientifico-disciplinare SECS-P/11 - Economia degli 
intermediari finanziari; 

 settore scientifico-disciplinare SECS-S/06 - Metodi matema-
tici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie; 

 facoltà di lettere e filosofia: 

 settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/07 - Civiltà 
bizantina; 

 settore scientifico-disciplinare M-FIL/08 - Storia della filo-
sofia medievale; 

 settore scientifico-disciplinare SPS/07 - Sociologia generale; 

 settore scientifico-disciplinare SPS/11 - Sociologia dei feno-
meni politici; 

 Viste le designazioni effettuate, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del 
citato decreto del Presidente della Repubblica n. 117/2000, dai consigli 
delle facoltà che hanno richiesto il bando; 

 Visto il risultato delle elezioni indette con decreto rettorale 
28 marzo 2008, n. 988, tenutesi dal 30 giugno 2008, al 2 luglio 2008, 
per l’individuazione dei restanti componenti; 

 Visto che relativamente alla procedura bandita per il settore SPS/11 
- Sociologia dei fenomeni politici, presso la facoltà di lettere e filosofia, 
non risulta eletto nessuno dei due componenti e che il membro desi-
gnato dalla facoltà in data 16 luglio 2008 ha rassegnato le sue dimissioni 
dall’incarico, in quanto il procrastinarsi dello svolgimento della proce-
dura non gli consente di garantire l’efficace svolgimento delle proprie 
funzioni; 

 Ritenuto, pertanto, di dover soprassedere alla nomina della sud-
detta commissione, in attesa di nuova designazione da parte del con-
siglio della facoltà che ha richiesto il bando, nonché dell’esito delle 
elezione suppletive; 

 Decreta: 

 Ai sensi dell’art. 2 della legge n. 210/1998 e dell’art. 3 del decreto 
del Presidente della Repubblica n. 117/2000, sono nominate le sottoe-
lencate commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione compa-
rativa a posti di ricercatore bandite presso l’Università di Salerno:  

    

  
   Il presente decreto verrà inviato, per la pubblicazione, alla  Gaz-

zetta Ufficiale  della Repubblica italiana. 
 Dalla data di pubblicazione decorre il termine di trenta giorni pre-

visto dall’art. 9 del decreto-legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con 
modificazioni, nella legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione 
al rettore dell’Università di Salerno, da parte dei candidati, di eventuali 
istanze di ricusazione dei commissari. 

 Decorso il termine suddetto e, comunque, dopo l’insediamento 
della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione. 

 Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato 
giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla 
qualità di componente delle commissioni giudicatrici. 

 Fisciano, 21 luglio 2008 

 Il rettore: PASQUINO 

    08E06885


